
ПРОТОКОЛ № 23/05/16 

совместного заседания Совета и организационного комитета НП «Владимирская 

палата риэлторов» 

 

Место проведения: офис ВПР  

Дата: 23 мая 2016г. 

Время: 14-00 

 

Присутствовали члены Совета: Фрост Т.Ю.; Павлова Н.М.; Белянкина Ж.И.; 

Самойлов С.Н.; Родионова Л.Н.; Солдатова И.И.; Софронов М.Н.; Каряев О.А.; 

Симонов Д.В. - 9 членов Совета НП «ВПР». 

Всего членов Совета ВПР – 12 чел. 

Кворум для проведения заседания Совета ВПР имеется. 

В работе заседания принимали участие: Никерова В.Ю., Пичугин В.В. 

Повестка дня: 

 

1. О концепции развития ВПР 

Общее время – 25 мин.  

Докладчик: Павлова Н.М. 

2. О плане работы ВПР на 2-ое полугодие 2016 и 1-ое полугодие 2017 годов 

Общее время – 15 мин 

Докладчик: Павлова Н.М. 

3. О кандидатурах на должности председателя комитета по членству и членским 

взносами и комитета по сервису (повторно) 

Общее время – 15 мин 

Докладчик: Павлова Н.М. 

4. Отчет ревизионной комиссии 

Общее время – 25 мин 

Докладчик: Астафьева Г.Ю. 

5. О проведении заседания Общего собрания заочным голосованием по вопросу 

делегирования голосов представителю ВПР на заседании Съезда РГР в ходе 20-го 

Конгресса РГР 

Общее время – 10 мин 

Докладчик: Самойлов С.Н. 

6. Об итогах Второго Владимирского Форума «Недвижимость 2016 – Стратегия 

Победителя» 

Общее время – 15 мин 

Докладчик: Самойлов С.Н. 

7. Утверждение плана работы по продвижению реестра РГР 

Общее время – 10 мин 

Докладчик: Павлова Н.М. 

8. Информация о развитии ООО «Гарантия» 

Общее время – 15 мин  

Докладчик: Каряев О.А. 

9. Информация об оплате членских взносов и компенсации расходов ВПР за 

использование портала R-Slon 



Общее время – 7 мин 

Докладчик: Самойлов С.Н. 

10. Разное 

 

 

 

 

 

 

По первому вопросу: 

 

Слушали: Павлову Н.М.: В соответствие с решением общего собрания мы сегодня 

проводим совместное заседание Совета и оргкомитета Палаты. Национальный Совет 

РГР принял решение о проведении своего очередного заседания во Владимире в 

рамках Второго Владимирского форума по недвижимости. Нам сегодня необходимо 

принять решение о дате проведения Форума и Национального Совета РГР, наметить 

основные направления наших действий. 

Выступили все присутствующие. 

Решили: 

1. Назначить проведение Второго Владимирского форума по недвижимости и 

заседания Национального Совета РГР на 25 - 26 марта 2016 года. 

2. Создать рабочую группу по подготовке проведения Второго Владимирского форума 

по недвижимости в составе: 

1) Павлова Н.М.                                                 8) Самойлов С.Н.. 

2) Белянкина Ж.И.                                             9) Родионова Л.Н. 

3) Солдатова И.И.                                              10) Соловьева Н.В. 

4) Фрост Т.Ю.                                                     11) Копылов А.Г. 

5) Симонов Д.В.                                                  12) Арефьев И.А. 

6) Иоффе А.Б. (по согласованию)                    13) Никерова В.Ю. 

7) Благин П.А. (по согласованию)                    14) Доценко Ю.В. (по согласованию) 

3. Избрать руководителем рабочей группы исполнительного директора ВПР  

Самойлова С.Н. 

4. Поручить Самойлову С.Н : 

4.1. Провести консультации с Иоффе А.Б., Доценко Ю.В. и Благиным П.А. по поводу 

их участия в составе рабочей группы. 

4.2. Изучить опыт проведения форумов по недвижимости в 2015 году в других 

регионах. 

4.3. Возглавить направление по приглашению АН Владимирской области для участия в  

Форуме. 

5. Поручить Белянкиной Ж.И.: 

5.1 Сформировать спонсорские пакеты. 

5.2. Провести переговоры с представителями ГК «Аскона» о возможности проведения 

заседания Национального Совета РГР 26 марта в Коврове на базе жилищного 

комплекса «Goodwill». 

5.3. Провести консультации со строительными компаниями «Игротэк» и «Монострой» 



по участию их в Форуме в качестве спонсоров. 

6. Поручить Соловьевой Н.В. и Солдатовой И.И. возглавить направления по: 

 - расселению гостей Форума; 

 - организации питания участников и гостей Форума 

7. Поручить Павловой Н.М.: 

7.1.  Направить обращения к ведущим банкам («Сбербанк», ВТБ24, «Россельхозбанк», 

«Дельта кредит» и др.) и провести переговоры с представителями банков по вопросу 

их участия в Форуме в качестве спонсоров. 

7.2. Провести переговоры с представителями СМИ («ПРО город»», «ВА – Банк», 

«Недвижимость Владимира» и др.) об участии их в качестве информационных 

спонсоров. 

7.3. Предложить ООО «SN 24» выступить в качестве спонсора Форума. 

7.4. Переговорить с исполнительной дирекцией РГР об участии в Форуме в качестве 

бизнес-тренеров членов Правления и Национального Совета РГР (О.П. Самойлов, Г.В. 

Полторак, В.А. Егоров, Захаров и др.) и уточнить условия такого участия. 

8. Поручить Никеровой В.Ю. провести консультации с В.А. Егоровым по поводу его 

участия в Форуме в качестве бизнес-тренера и уточнить условия такого участия. 

8. Всем членам рабочей группы – внести предложения по теме, названию Форума. 

9. Принять к сведению информацию Доценко Ю.В. о желании ГК «Континент» 

выступить в качестве спонсора Форума. 

10. Утвердить примерную программу Форума (прилагается). 

11. Отметить необходимость проработки культурной программы проведения заседания 

Национального Совета РГР. 

12. Руководителю рабочей группы Самойлову С.Н. назначить очередное заседание 

рабочей группы. 

 

Результаты голосования: 

Члены Совета: «за»- 7 чел. «против»- нет, «воздержались»-нет. 

Члены оргкомитета: «за»- 4 чел. «против»- нет, «воздержались»-нет. 

 

 

Президент НП «ВПР»:                                                                            Павлова Н.М.. 

 

Секретарь заседания Совета:                                                                  Самойлов С.Н. 


